ПРИКАЗ №159
по МБОУ Советская СОШ

от 01.09.2023г.

О работе школьного штаба

по воспитательной работе
На основании Федерального закона Российской Федерации от 14.07.2022 № 261-ФЗ «О российском движении детей и молодежи», Устава Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи «Российское движение детей и молодежи «Движение Первых» (утвержден съездом Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи (протокол № 1 от 18-19.12.2022), методических рекомендаций Регионального отделения Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение Первых» Ростовской области, в целях содействия проведению государственной политики в интересах детей и молодежи, воспитания детей, их профессиональной ориентации, организации досуга детей и молодежи

приказываю
1. Утвердить состав Штаба на 2023-2024 уч.год в составе согласно приложению №1.
2. Утвердить план заседаний Штаба на 2023-2024 учебный год согласно приложению №2.
      5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя  директора по ВВР Авсецину Е.А.
Директор школы                                                   Т.Н.Емельяненко
С приказом ознакомлены:

Приложение 1 к приказу

МБОУ Советской СОШ

 от 01.09.2023 №____
Состав специалистов ШВР

МБОУ Советской СОШ
	№
	Ф.И.О. члена ШВР
	должность

	1.
	Емельяненко Татьяна Николаевна
	директор, руководитель ШВР

	2.
	Авсецина Елена Алексеевна
	зам.директора по ВР, секретарь ШВР.

	3.
	Старун Андрей Иванович
	зам.директора по безопасности, руководитель школьных отрядов «Юные пожарные» и «Орленок».

	4.
	Бобро Юлия Владимировна
	Советник директора по ВР, педагог-организатор.

	5.
	Чижик Ольга Петровна
	социальный педагог

	6.
	Доброквашина Анна Анатольевна
	педагог-психолог

	7.
	Шпак Алексей Викторович
	руководитель школьного спортивного клуба «Эдельвейс»

	8.
	Перевертайлова Ольга Владимировна
	медсестра МБУЗ ЦРБ ст.Советской

	9.
	Челышева Ольга Михайловна
	председатель школьного родительского комитета

	10.
	Арженовская Ольга Владимировна
	школьный библиотекарь, руководитель школьного отряда «Поиск».

	11.
	Прокофьева Татьяна Романовна
	инспектор ПДН

	12.
	Виталий Трошин
	настоятель храма Покрова Пресвятой Богородицы ст.Советская, иерей

	13.
	Быкова Наталья Васильевна
	ведущий специалист по социальным вопросам, спорту и молодёжной политике

	14.
	Трофимов Андрей Владимирович
	атаман ст.Советской, «Чернышевский юрт»

	15.
	Аржановский Сергей Дмитриевич
	учитель музыки, руководитель школьного театра «Лазоревый цветок»

	16.
	Иванова Ольга Яковлевна
	заведующий филиалом сл. Калач-Куртлак

	17.
	Цветова Инна Степановна
	заведующий филиалом х. Осиновский

Приложение 2 к приказу

МБОУ Советской СОШ

от 01.09.2023 №______

план

заседаний ШВР на 2023-2024 учебный год

	Сроки
	Тематика заседаний
	Ответственные

	август
	1. Утверждение план заседаний ШВР на 2023 - 2024 учебный год. Система воспитательной работы школы, задачи на новый учебный год.

2. Анализ профилактической работы за 2023 - 2024 учебный год.

3. О социальном паспорте школы на 2023-2024 уч.год.

4. Организация и проведение социально-психологического тестирования учащихся.

5. Обсуждение плана воспитательных мероприятий в рамках реализации рабочей программы по воспитанию.
	Зам. директора

по ВР, члены ШВР

	октябрь
	1. О планировании деятельности ШВР на осенних каникулах. Организация занятости учащихся, состоящих на различных профилактических учетах.

2. Работа социального педагога и классных руководителей по профилактике экстремистских проявлений, вовлечение

несовершеннолетних в группы антиобщественной и криминальной направленности.

3. Об организации тематических выставок в период осенних каникул.

4. Отчет о профилактических и досуговых мероприятиях, проведенных классными руководителями в период осенних каникул. Организация занятости учащихся в данный период.

5. О мероприятиях в ноябре 2023 г. и о праздновании Дня матери.
	Зам. директора

по ВР, члены ШВР

	декабрь
	1. О подготовке к мероприятиям в декабре: Новогодним конкурсам и праздникам.

2. О планировании мероприятий в период зимних каникул, в том числе профилактической работе с учащимися и

родителями накануне Новогодних праздников и зимних каникул. Необходимые инструктажи по ТБ.

3. Об итогах социально-педагогического мониторинга по итогам первого полугодия 2023-24 учебного года.

4. Об итогах деятельности школы по реализации Закона №120-ФЗ за 1 полугодие 2023-2024 учебного года.

5. Отчёт о профилактической работе и о психолого-педагогическом сопровождении учащихся, требующих повышенного педагогического внимания, за 1 полугодие 2023-2024 учебного года.
	Зам. директора

по ВР, члены ШВР

	март
	1. Об итогах месячника оборонно-массовой и военно - патриотической работы.
2. О подготовке плана мероприятий в период весенних каникул.

3. О подготовке к реализации программы воспитания в летний период.

4. Об организации временного трудоустройства  несовершеннолетних в весенне-летний период 2024 года.
	Зам. директора

по ВР, члены ШВР